
２００８年９月 
お客様各位             
 
 

                         株式会社ナカキン 産業精機部 

                      大阪営業所     大阪府枚方市春日北町 2-10-5 

                            TEL:072-859-1771 FAX:072-858-5504 

                                  東京営業所     東京都江東区亀戸 1-8-7(飯野ビル) 

                                              TEL:03-5609-7201 FAX:03-5609-7205  

RM/RO 型ロータリーポンプ部品供給終了のお知らせ 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 
毎々格別のお引き立てを頂き厚くお礼申し上げます。 
この度、RM/RO 型ロータリーポンプにつきまして下記のご案内をさせていただきます 
ので、ご検討いただきます様にお願い申し上げます。 
今後とも弊社製品をご愛用の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

                  記 
 
RM/RO ポンプの部品は 2009 年 9 月末日をもちまして供給終了させていただきます。 
 
弊社製ロータリーポンプは 1973 年に RM/RO 型を開発・販売を開始し、それ以降お客様各

位のお引き立てを賜り広く愛用されてきました。 
その後 1995 年に洗浄性のアップと高揚程を満たした JM/JO 型にバージョンアップし、更

に活躍の場が広がりました。 
これも偏にお客様各位のお引き立ての賜物と深く感謝しております。 
さて、弊社製ロータリーポンプはお客様の適時適切なメンテナンスで永くご使用いただい

ておりますが、前述のように現行モデル JM/JO 型に移行後 13 年を経過し、初期モデル

RM/RO 型ポンプ部品の供給停止を考えざるを得ない時期になりました。 
誠に恐縮ですが出来るだけお早めに JM/JO 型へ更新をされますようお願い申し上げます。 
今後ともよろしくお願い申し上げます。 

以上 
尚、JM/JO 型は互換性があります（但しシャフト寸法のみ異なります）。 


